
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   473   DEL  14/11/2018 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Personale 

  
OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISI DI PROCEDURE ESPLORATIVE DI MOBILITA' ESTERNA, AI 

SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1, N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE CAT. C, N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C E N. 1 POSTO DI 

APPLICATO VIDEOTERMINALISTA CAT. B3 CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO.      

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 07.02.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 05.03.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2018/2020; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 15.01.2018 ad oggetto: 

“Ricognizione delle eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001.”;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 15.01.2018 ad oggetto: 

“Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020.”;  

 

Verificati i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con 

qualsivoglia tipologia contrattuale e che, in particolare, l’Ente:  

▪ ha rispettato gli obiettivi posti dalle regole sul pareggio di bilancio nell’anno 2017 e 

prevede di rispettarli anche nell’anno 2018;  

▪ con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 19.02.2018 ha approvato la nuova 

struttura organizzativa del Comune modificando contestualmente la propria dotazione organica;  

▪ ha adottato, con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 11.01.2018, il piano 

delle azioni positive per il triennio 2018/2020; 

▪ ha approvato bilancio di previsione, rendiconto, bilancio consolidato ed entro trenta 

giorni dalla loro approvazione ha provveduto all’invio dei relativi dati alla Banca Dati delle 

Amministrazioni Pubbliche (D.L. 113/2016);  

▪ ha effettuato le comunicazioni dovute dagli Enti beneficiari di spazi finanziari concessi in 

attuazione di intese e dei patti di solidarietà ai sensi dell’art. 1, comma 508, della Legge 

232/2016;  

 

Dato atto che la spesa di personale per gli anni 2018 – 2019 – 2020, calcolata ai sensi 

dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006, risulta contenuta con riferimento al valore 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2018-00473-00072 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

medio del triennio 2011/2013 come disposto dall’art. 1, comma 557 quater della Legge 

296/2006, introdotto dall’art. 3 del D.L. 90/2014;  

 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ai sensi del quale le 

amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio 

diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di 

appartenenza;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 05.11.2018 ad oggetto: 

“Attivazione procedure di mobilità esterna per la copertura di posti di organico vacanti. Atto di 

indirizzo.” con cui si è stabilito di attivare delle procedure esplorative di mobilità esterna per la 

copertura dei seguenti posti vacanti a tempo indeterminato: 

 

✓ n. 1 posto, part-time (18 ore settimanali) o a tempo pieno, di “Istruttore Direttivo 

Tecnico” Cat. D1 presso l’Area Urbanistica-Edilizia Privata; 

✓ n. 1 posto a tempo pieno di “Agente di Polizia Municipale” Cat. C presso l’Area 

Vigilanza-Protezione Civile; 

✓ n. 1 posto, part-time (18 ore settimanali) o a tempo pieno, di “Istruttore Tecnico” Cat. C 

presso l’Area Lavori Pubblici-Gestione del Patrimonio e Ambiente; 

✓ n. 1 posto a tempo pieno di “Applicato Videoterminalista” Cat. B3 presso l’Area 

Economico-Finanziaria, 

 

rinviando a successivi provvedimenti, in base all’esito delle procedure di mobilità che saranno 

esperite, la modifica della dotazione organica dell’Ente e della programmazione del fabbisogno 

del personale per il triennio 2018/2020; 

 

Preso atto che con la suddetta deliberazione è stato, altresì, autorizzato il Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria ad avviare le procedure di mobilità, per la copertura dei 

predetti profili professionali, con l’adozione degli atti conseguenti; 

 

Vista la nota prot. n. 17265 dell’8.11.2018 con cui è stata comunicata alla Regione 

Piemonte, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, l’intenzione del Comune di San 

Maurizio Canavese di avviare le procedure di mobilità per la copertura dei suddetti posti;  

 

Visti i vigenti Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e 

quello recante norme in materia di accesso all'impiego;   

 

Visti gli schemi degli avvisi di procedura esplorativa di mobilità esterna, predisposti 

dall’Ufficio Personale, ed allegati alla presente; 

 

Ritenuto pertanto di dover indire ed approvare gli avvisi di procedura esplorativa di 

mobilità esterna di cui sopra; 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2018-00473-00072 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del pareggio di bilancio; 
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 1 in data 28.02.2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico per la posizione organizzativa del Servizio Personale fino al 31.12.2019; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Personale ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di indire una procedura esplorativa di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., per la copertura dei seguenti posti vacanti a tempo indeterminato: 

 

✓ n. 1 posto, part-time (18 ore settimanali) o a tempo pieno, di “Istruttore Direttivo 

Tecnico” Cat. D1 presso l’Area Urbanistica-Edilizia Privata; 

✓ n. 1 posto a tempo pieno di “Agente di Polizia Municipale” Cat. C presso l’Area 

Vigilanza-Protezione Civile; 

✓ n. 1 posto, part-time (18 ore settimanali) o a tempo pieno, di “Istruttore Tecnico” Cat. C 

presso l’Area Lavori Pubblici-Gestione del Patrimonio e Ambiente; 

✓ n. 1 posto a tempo pieno di “Applicato Videoterminalista” Cat. B3 presso l’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

2) di approvare gli avvisi di procedura esplorativa di mobilità esterna volontaria per la 

copertura dei suddetti posti che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) di dare atto che l’approvazione del presente atto non vincola in alcun modo questa 

Amministrazione, che si riserva la facoltà di non dare corso alla copertura dei posti in oggetto, in 

presenza di domande che non soddisfino i requisiti professionali necessari per i posti da ricoprire 

e per altri motivi di pubblico interesse o sopravvenienze di norme in materia di pubblico 

impiego;  

 

4) di dare atto che la spesa per le assunzioni di cui sopra rientra nei limiti previsti dall’art. 1, 

comma 557, della Legge n. 296/2006, come modificato dal D.L. n. 78/2010 convertito in Legge 

n. 122/2010; 

 

5) di procedere alla pubblicazione dei suddetti bandi per estratto sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Piemonte, e, nel testo integrale, all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet del 

Comune di San Maurizio Canavese per almeno 30 giorni; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2018-00473-00072 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

4 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

6) di trasmettere copia della presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di 

competenza. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è la sig.ra Chiara Cinzia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono: 011.9263240.  

 

San Maurizio Canavese, lì 14/11/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio Personale 

Firmato digitalmente 

Chiara Cinzia 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

